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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 20.11.2019 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

 

 

 

Program: Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

                        Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Jan Štefek 

 

   

 

Žádosti: 

 

1. Nedokončená žádost z minulého zasedání 

Žádost o pronájem části výměry poz. p.č. 523, 524, 530/1, 530/2 za účelem soukromého sportovního využití 

pana Milana Zahradníka . Komise provedla místní šetření, při kterém bylo zjištěno, že se zde nachází posed, 

vnadiště, fotopast a krmné zařízení pro zvěř. Zastupitelstvo záměr pronájmu prodiskutovalo, zvážilo polohu 

pozemku a ojedinělost záměru pronájmu sloužícího k soukromému sportovnímu využití a dospělo k závěru, 

že pronajmout pozemek za tímto účelem není předmětem veřejného zájmu.  Následně hlasovalo a pronájmu 

pozemku za tímto využitím a žádost zamítlo. 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 1         

 

 

2. Žádost o příspěvek (finanční dotaci) na nákup knih do výměnného souboru 2020 - Městská 

knihovna Trutnov 

Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí o na finanční podporu. Zastupitelé žádost projednali a shodli se na 

názoru, že tuto žádost budou projednávat na zastupitelstvu v únoru 2020 spolu s ostatními žádostmi o 

finanční dotaci z rozpočtu obce. 

                                         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

                       

3. Dodatek ke smlouvě o odstraňování odpadu, využívání a přepravě odpadu 

Starosta obce předložil zastupitelstvu došlý dodatek ke smlouvě od firmy Transport Trutnov s.r.o. o navýšení 

ceny za komunální opad. Cena jednorázové známky v dodatku činí 80,67 Kč a cena za pytel  pak 85,10 Kč 

(navýšení ceny o 2% vzhledem k navýšení nákladů za likvidaci na skládkách). Zastupitelstvo projednalo 

navýšení ceny za komunální odpad, se zvýšením souhlasí a z důvodu zaokrouhlení při prodeji za hotové 

rozhodlo o dotování odpadu formou prodeje známky za 80,- kč a pytle za 85,-Kč.  

                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

Jiří Vojtíšek Petr Kotík 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch  

Jiří Šimko  

Milena Špůrová  

Vlastimil Rejl  
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4. Odměna občanů za dobré hospodaření s odpady v roce 2019 

Starosta obce seznámil zastupitele s příznivě se vyvíjejícím stavem odpadového hospodářství obce díky 

jejím obyvatelům.  Na základě této skutečnosti zastupitelstvo diskutovalo o možné odměně pro trvale   

hlášené obyvatele a usneslo se na odměně od obce ve formě 1 ks známky na vývoz komunálního odpadu 

nebo 1 ks pytle na každého trvale žijícího obyvatele obce. Při koupi roční známky (cena pro rok 2020 činí 

1656,-Kč) pak dotací ve výši 150,- Kč tzn. 1506,- Kč za zakoupenou roční známku na rodinu.  Roční 

známky bude možno zakoupit od prosince 2019 do konce ledna 2020. Jednorázové známky ve formě daru 

budou vydávány od ledna 2020 do konce března 2020 na obecním úřadě proti podpisu zákonného zástupce.    

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

 

5. Žádost o vyjádření obce k záměru stavby rodinnému domu na st. p. p. č. 222 

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost pana Michaela Čížka o souhlas s umístěním stavby na p. p. č. 

222. Součástí žádosti byla projektová dokumentace, kterou si zastupitelé prohlédli, projednali a následně 

vyjádřili hlasováním souhlas s umístěním stavby k bydlení a staveb dalších souvisejících.  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

    

6.  Rozpočtová změna č.8 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou č.8, která je přílohou tohoto zápisu.  

Zastupitelstvo obce následně tuto rozpočtovou změnu odsouhlasilo.  

 

    Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

7. Projednání budoucího záměru rekonstrukce nedokončení části kulturního domu 

Starosta obce opětovně otevřel diskusi na téma přestavby kulturního domu. Zastupitelstvu byla předložena 

již několikrát projednávaná studie přestavby KD od firmy Projektis s.r.o.. Zastupitelé a hosté vyjadřovali 

návrhy na využití a průběh přestavby KD. Na návrh starosty obce byla domluvena schůzka zastupitelů a 

hostů přímo v kulturním domě. Zde bude provedena obhlídka objektu a zvážení rozsahu rekonstrukce 

s ohledem jak na veřejný zájem, tak i na budoucí zachování služeb pro občany a případné využití prostorů 

kulturního domu pro služby další. Návrhová řešení budou projednána s projektanty včetně etapizace a 

možnosti čerpání dotačních možností.         

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuze a další informace občanům: 

 Rozsvícení vánočního stromu  - úkoly pro zastupitele  
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Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Horní Brusnice ze dne: 20.11.2019 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  

Zastupitelstvo neschválilo žádost pana Milana Zahradníka o pronájem části výměry poz. p.č. 523, 

524, 530/1, 530/2 za účelem soukromého sportovního využití.  

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

   

b) Usnesení k bodu č. 2. –  
Zastupitelstvo žádost přesunulo k projednávání na zastupitelstvo v únoru 2020 spolu s ostatními 

žádostmi o finanční dotaci z rozpočtu obce. 

                                                               Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo Dodatek ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadu 

zaslané firmou Transport Trutnov s.r.o. a také cenu 1 ks jednorázové známky na vývoz komunálního 

odpadu na 80,- Kč a cenu 1 ks pytle na komunální odpad na 85,- Kč. 

                                                                                                        Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

                         

d) Usnesení k bodu č. 4. –  
Zastupitelstvo odsouhlasilo odměnu pro trvale žijící občany za dobré hospodaření s odpady v roce 

2019 ve formě 1 ks známky na vývoz komunálního odpadu nebo 1 ks pytle. Při koupi roční známky 

na rok 2020 (cena pro rok 2020 činí 1656,-Kč) pak dotací ve formě 150,- Kč / na zakoupenou roční 

známku na rodinu. Roční známky bude možno zakoupit od prosince 2019 do konce ledna 2020. 

Jednorázové známky ve formě daru budou vydávány od ledna 2020 do konce března 2020 na 

obecním úřadě proti podpisu zákonného zástupce. 

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0   

       

e) Usnesení k bodu č. 5. –  
Na základě předložené projektové dokumentace pana Michaela Čížka zastupitelstvo obce schvaluje 

záměr výstavby rodinného domu na p. p.  č. 222.  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 6. –  
Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou č.8, která je přílohou tohoto zápisu.  

Zastupitelstvo obce následně tuto rozpočtovou změnu odsouhlasilo.  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  

    

Termín dalšího zasedání zastupitelstva je stanoven na 11.12.2019 od 17 hod.   

 

Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                               Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                                    Milena Špůrová  

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

        Lukáš Plch                                                                                                                Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


